
 

 
REITORIA 
 
 

Reitoria 
Rua 7 de Setembro, 231 - 
Canarinho 
CEP 69306-530  
Boa Vista - RR - Brasil 
Fone: (95) 2121-0949 
E-mail: reitoria@uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 

 

 

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 019/2017 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso 

das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, e atendendo ao disposto na Lei nº 581/07 

e suas alterações, Resolução CONUNI/UERR nº. 035/2008, alterada pela Resolução 

CONUNI/UERR nº. 009/2009 torna público o PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 

019/2017 - Seleção Simplificada para contratação de Professor do Quadro Temporário 

desta Universidade, na Modalidade de Professor Horista, publicado no Diário Oficial do 

Estado nº. 3053 de 01/08/2017, em que RESOLVE: 

 

1. Alterar o Anexo VII do Edital, passando a vigorar da seguinte forma: 
ANEXO VII 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO 

Data Atividades 

Das 10h do dia 02/08 às 

23h do dia 09/08/2017 

Período de Inscrições (online) 

10/08/2017 Último dia para pagamento do Boleto 

11/08/2017 Homologação preliminar das inscrições 

14/08/02017 Recurso Contra a Homologação Preliminar das Inscrições (das 8h às 14h) 

15/08/2017 Homologação final das inscrições e divulgação do cronograma da 

distribuição para a Prova Didática 

17/08/2017 Prova Didática 

18/08/2017 Resultado Preliminar da Prova Didática 

21/08/2017 Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Didática (das 8h às 14h) 

22/08/2017 Resultado Final da Prova Didática. 

23/08/2017 Entrega da documentação para a prova de títulos (das 8h às 14h) 

25/08/2017 Resultado Final Preliminar da Seleção (Provas Didática e Títulos) 

28/0/2017 Recursos contra o Resultado Final Preliminar (das 8h às 14h) 

29/08/2017 Resultado Final da Seleção 

 

2. Alterar o subitem 3.1.1, passando a vigorar com a seguinte redação: 
3.1.1. O candidato aprovado na Prova Didática deverá apresentar, até às 14h do dia 23/08/2017, 

OBRIGATORIAMENTE, na sala de atendimento da CPCV, os seguintes documentos (cópia 

autenticada em Cartório ou cópia simples acompanhada do Original) para efetivação da inscrição: 

(...) 

Boa Vista-RR, 03 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS 

Reitor 


